
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/274/22 
RADY GMINY CEDRY WIELKIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Przystani Żeglarskiej w Błotniku oraz Regulaminu Przystani 
Kajakowej w Trzcinisku 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) Rada Gminy Cedry Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) Regulamin Przystani Żeglarskiej w Błotniku stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Regulamin Przystani Kajakowej w Trzcinisku stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cedry Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Justyna Słowińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.10.2022 r.

Poz. 3829



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/274/22 

Rady Gminy Cedry Wielkie 

z dnia 28 września 2022 r. 

Regulamin Przystani Żeglarskiej w Błotniku 

Informacje ogólne:  

1. Właścicielem Przystani Żeglarskiej zlokalizowanej przy ul. Nadwiślańskiej 2 w Błotniku jest Gmina 
Cedry Wielkie. 

2. Wszystkie osoby przebywające na terenie przystani zobowiązane są do przestrzegania niniejszego 
regulaminu, zasad etykiety żeglarskiej oraz poleceń wydawanych przez pracowników przystani. 

3. Na przystani obowiązuje cisza nocna od godziny 22.00 do 06.00. 

4. Za korzystanie z Przystani pobiera się opłaty zgodnie z cennikiem opłat 

5. Za wypadki spowodowane nie przestrzeganiem Regulaminu właściciel nie odpowiada. 

Obsługa jednostek pływających:  

1. Prawo do zatrzymania się w przystani przysługuje wszystkim jednostkom pływającym o długości do 
20 m i zanurzeniu do 2,5 m o ile pozwala na to miejsce w basenie przystani. 

2. Załogi jednostek pływających korzystające z postoju w basenie jachtowym są zobowiązane do 
informowania pracownika przystani o każdym wpłynięciu lub wypłynięciu jednostki przy użyciu telefonu lub 
bezpośrednio w bosmanacie. Powyższe dotyczy również jednostek slipowanych / dźwiganych i wywożonych 
z przystani transportem kołowym. 

3. Wszelkich formalności związanych z postojem jachtów, w tym wnoszenie opłat, należy dokonywać 
niezwłocznie po zacumowaniu, lub przyjeździe na teren przystani. 

4. Na wezwanie pracownika przystani kapitan jednostki ma obowiązek przedstawienia dokumentów 
jednostki i załogi. 

5. Pracownik przystani ma prawo wejść na jednostkę w czasie nieobecności załogi w razie potrzeby 
poprawienia cumowania. 

6. Postój jachtów powinien odbywać się według następującej procedury: 

a. Zatrzymanie się w basenie przystani, zgłoszenie postoju u pracownika przystani. 

b. Dokonanie wpisu do „Rejestru wejść i wyjść jednostek pływających”. 

c. Dokonanie opłaty postojowej. 

d. Zajęcie wyznaczonego przez pracownika przystani miejsca przy nabrzeżu. 

e. Miejsca przydzielone jednostkom nie są miejscami stałymi. Na polecenie pracownika przystani załoga 
zobowiązana jest przecumować jednostkę na wskazane miejsce postoju. 

7. Opłaty wnosi się w następującej formie: gotówka, przelew. 

8. Osoba podpisująca deklarację postoju wskazuje podmiot, w imieniu, którego zawiera umowę o postój. 
Osoba podpisująca deklarację przyjmuje na siebie odpowiedzialność za zapłatę zobowiązań wynikających 
z zawartej umowy, odszkodowania oraz inne czynności związane z postojem jednostki w przystani. 

9. Za szkody powstałe w jachtach, ich wyposażeniu czy mieniu załogi właściciel przystani nie odpowiada. 

10. Korzystanie z urządzeń socjalnych lub wyposażenia przystani może się odbywać jedynie 
w porozumieniu z pracownikiem przystani. 

Zimowanie jednostek:  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3829



1. Jednostki pływające i sprzęt prywatny może stacjonować na terenie przystani w miejscu wyznaczonym 
przez pracownika przystani po złożeniu „Deklaracji zimowania” i zawarciu stosownej umowy. 

2. Za postój jednostek na terenie przystani pobiera się opłatę zgodną z cennikiem. 

Przepisy porządkowe:  

1. Na pomostach mogą przebywać jedynie osoby korzystające z jednostek pływających, lub mające zgodę 
pracownika przystani. Z pomostów nie wolno korzystać w innym celu niż ten, do jakiego są przeznaczone. 

2. Dzieci do lat 12 mogą przebywać na terenie przystani wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 

3. Na terenie przystani zabrania się: 

a.Korzystania z urządzeń lub wyposażenia przystani niezgodnie z ich przeznaczeniem. 

b.Wchodzenia na jednostki pływające bez zgody właściciela. 

c.Wyprowadzania psów bez smyczy oraz pozostawiania ich bez nadzoru. Na właścicielach spoczywa 
obowiązek sprzątania po swoich pupilach. 

d.Zaśmiecania i zanieczyszczanie terenu przystani i wód; na przystani jest prowadzona selekcja śmieci. 

e.Niszczenia elementów przystani. 

f.Zanieczyszczania środowiska naturalnego: wysypywania i wylewania środków chemicznych, olejów 
silnikowych i innych substancji szkodliwych mogących zanieczyścić wodę lub glebę. 

g.Niszczenia roślinności oraz ingerencji w życie dzikich zwierząt. 

h.Tarasowania dróg pożarowych, przejść oraz slipu. 

i.Picia alkoholu, oraz przebywania osób nietrzeźwych. 

j.Zażywania środków odurzających lub substancji psychotropowych, oraz przebywania osób będących 
pod ich wpływem. 

k.Biwakowania, grillowania i rozpalania ognisk bez zgody pracownika przystani. 

l.Wykonywania jakichkolwiek prac remontowych na jednostkach bez zgody właściciela przystani; 
(zawsze w poszanowaniu środowiska naturalnego i komfortu innych użytkowników). 

m.Parkowania samochodów poza wyznaczonymi miejscami. 

n.Slipowania jednostek bez zgody pracownika przystani. 

o.Prowadzenia działalności gospodarczej - bez zgody właściciela przystani. 

p.Zakłócania ciszy nocnej. 

Przepisy bezpieczeństwa i ochrony p. poż.: 

1. Na obszarze przystani obowiązują ogólne przepisy bezpieczeństwa nad wodą oraz ochrony 
przeciwpożarowej. 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, każdy, kto jest świadkiem 
takiego zdarzenia winien bezzwłocznie powiadomić pracowników przystani oraz podjąć niezbędne działania 
ratunkowe. W sytuacjach wymagających udzielenia pomocy medycznej należy wezwać pogotowie ratunkowe. 

3. Pracownik przystani organizuje i kieruje akcją ratowniczą i w tym celu ma prawo wezwać do pomocy 
wszystkie osoby znajdujące się na terenie przystani, które powinny stosować się do jego poleceń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3829



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/274/22 

Rady Gminy Cedry Wielkie 

z dnia 28 września 2022 r. 

Regulamin Przystani Kajakowej w Trzcinisku 

I. Ogólne zasady przebywania na terenie przystani 

1. Przystanią kajakową nad rzeką Martwa Wisła w miejscowości Trzcinisko administruje Gmina Cedry 
Wielkie, zwana dalej „administratorem”. 

2. Wszystkie osoby przebywające na terenie przystani zobowiązane są do przestrzegania postanowień 
niniejszego regulaminu, stosowania się do poleceń administratora oraz do zachowania wszelkich zasad 
bezpieczeństwa. 

3. Na przystani nie mogą przebywać osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu lub innych środków 
odurzających. 

4. Osoby do 15 roku życia mogą przebywać na obiekcie jedynie pod opieką dorosłych i na ich 
odpowiedzialność. 

5. Na terenie przystani zabrania się palenia tytoniu, spożywania alkoholu, zażywania substancji 
odurzających. 

6. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania osób 
przebywających na przystani. 

7. Wszelkie niebezpieczeństwa oraz wypadki należy bezzwłocznie zgłosić bezpośrednio w Urzędzie Gminy 
Cedry Wielkie w dni robocze, od 7:30 do 15:30 (środy: od 7:30 do 16:30, piątki: od 7:30 do 14:30). 

8. Zabrania się blokować nabrzeże przystani i wjazd na teren przystani oraz stwarzać sytuacje 
niebezpieczne dla ludzi, jednostek pływających lub przystani. 

9. Wstęp na teren obiektu równoznaczny jest z akceptacją postanowień niniejszego regulaminu. 

10. Za egzekwowanie postanowień niniejszego regulaminu odpowiedzialni są pracownicy administratora. 
W przypadku trudności w ich egzekwowaniu pracownicy wzywają  służby porządkowe. 

II. Zasady korzystania z obiektu. 

1. Należy zachować szczególną ostrożność przy korzystaniu z urządzeń znajdujących się bezpośrednio przy 
wodzie, a w szczególności przy wodowaniu i wyciąganiu sprzętu pływającego. 

2. Zabrania się cumowania jednostek pływających innych niż: kajaki i rowery wodne.  

3. Zabrania się skakania do wody oraz kąpieli w obrębie przystani. 

4. Zabrania się wykonywania wszelkich czynności mogących zanieczyścić środowisko naturalne lub 
stwarzać inne zagrożenie dla ludzi, zwierząt lub mienia, w tym szczególnie: 

a.wyrzucania wszelkich odpadów do rzeki, wszelkie nieczystości należy wrzucać do odpowiednich 
pojemników znajdujących się na terenie przystani, 

b.przelewania olejów napędowych, benzyny i korzystania z substancji chemicznych w sposób 
umożliwiających przedostanie się zanieczyszczeń do środowiska, 

c.wykonywania wszelkich prac remontowych na jednostkach na wodzie oraz nabrzeżu bez zgody 
administratora, 

d.używania głośnych sygnałów dźwiękowych, 

e.łowienia ryb na nabrzeżu w obrębie przystani kajakowej, 

f.      rozpalania ognisk poza miejscami wyznaczonymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3829



5. Osoby naruszające nakazy bezpieczeństwa i porządku na terenie obiektu będą pociągnięte do 
odpowiedzialności karno-administracyjnej. 

6. Skargi i wnioski należy zgłaszać do Urząd Gminy Cedry Wielkie, 83-020 Cedry Wielkie, 

ul. M. Płażyńskiego 16, 

tel. (58) 683 61 64; tel. (58) 692 20 32 

e-mail:  urzad@cedry-wielkie.pl  

III. Przebywanie grup zorganizowanych 

1. Za grupę zorganizowaną uważa się grupę minimum 5 osób pozostającą pod nadzorem opiekuna grupy. 

2. Wstęp na teren przystani dla osób z grupy zorganizowanej możliwy jest jedynie 

w obecności opiekuna. 

3. Osoby z grupy zorganizowanej mają obowiązek stosowania się do poleceń opiekuna oraz przestrzegania 
zasad obowiązujących na przystani. 

4. Opiekun grupy ponosi pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo osób z grupy oraz szkody powstałe 
w wyniku pobytu grupy na terenie obiektu. 

5. Zobowiązuje się opiekuna grupy do pozostawienia porządku na terenie obiektu po zakończonym 
pobycie. W przypadku nie wywiązania się, złego obowiązku, administrator może obciążyć kosztami sprzątania 
opiekuna grupy. 

6. Opiekun grupy może opuścić przystań najwcześniej wraz z ostatnią osobą, nad którą sprawuje opiekę. 

IV. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na 
terenie przystani należy poinformować:999 – pogotowie ratunkowe. 

�998 – straż pożarna. 

�997 – policja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3829

mailto:urzad@cedry-wielkie.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 10 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV



		2022-10-20T14:00:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




